
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Χιονοδρομίας, Γ΄ Κατηγορίας στη Θεσσαλονίκη.

2 Καθορισμός δόσεων και κατανομή ποσού συνολι-
κού ύψους 1.456.861,00€ σε Δήμους της Χώρας, 
έναντι δικαιούμενων επιχορηγήσεων από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), για την κά-
λυψη λειτουργικών αναγκών των Δημοτικών Επι-
χειρήσεων Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος του 
(PAPASAVA) ΠΑΠΑΣΑΒΑ (DHJONIS) ΔΙΟΝΥΣΗ του 
JORGJI και της JORGJIE.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον προϊστάμενο Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας.

5 Μεταφορά αρμοδιότητας στο Α΄ Τμήμα Λογιστι-
κής Τακτοποίησης, της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Οικ. 227175 (1)
   Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Χιονοδρομίας, Γ΄ Κατηγορίας στη Θεσ-
σαλονίκη.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., Αναμόρφωση Οργανισμού 
το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 163) και όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α΄ 181).

γ) το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/194458/28-4-2021 επι-
στολή του Διευθυντή Σπουδών της σχολής προς την 
επιτροπή διοίκησης της σχολής.

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες οι οποίες δεν επέ-
τρεψαν την πραγματοποίηση μαθημάτων στο βουνό.

5. Τις καθυστερήσεις που προέκυψαν από τη μη λει-
τουργία των Υπηρεσιών λόγω COVID-19, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/
ΤΠΕΑ/606095/23880/12869/3871 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’ 6036/2018), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/381667/20.7.2020 (Β΄ 3251), ως προς την κα-
ταληκτική ημερομηνία λειτουργίας της σχολής, η οποία 
ορίζεται στις 31.12.2021, καθώς και ως προς το ποσο-
στό της εξ ’αποστάσεως εκπαίδευσης, από το 30% που 
όριζε η προαναφερθείσα απόφαση, έως του 60% των 
διδακτικών ωρών.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ   

Ι

Αριθμ. 38760 (2)
 Καθορισμός δόσεων και κατανομή ποσού συνο-
λικού ύψους 1.456.861,00€ σε Δήμους της Χώ-
ρας, έναντι δικαιούμενων επιχορηγήσεων από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), για 
την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης - Αποχέτευσης. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2228

25523
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.29 00:51:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25524 Τεύχος B’ 2228/28.05.2021

β) της περ. α της παρ. 5 του τεσσαρακοστού τρίτου 
άρθρου της από 30.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις» (Α΄ 75), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4684/2020 (Α΄ 86),

γ) του τριακοστού άρθρου  της από 13.04.2020 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις» (Α΄ 84), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4690/2020 (Α΄ 104),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία Υ1/08.01.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 48).

4. Την υπ’ αρ. 19723/16.03.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη (Β’ 1064), κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)».

5. α) Το υπ’ αρ. 7683/04.05.2020 αίτημα του Δήμου 
Μεσσήνης, β) την υπ’ αρ. 312/2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεσσήνης, γ) την υπ’ 
αρ. 78/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Μεσσήνης, δ)  τις υπ’ αρ. 4/2020 και 82/2020 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μεσσήνης και
ε) το υπ’ αρ. 4324/29.12.2020 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Μεσσήνης.

6. α) Το υπ’ αρ. 11636/02.09.2020 αίτημα του Δήμου 
Πλατανιά, β) την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά, γ) την υπ’ αρ. 213/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλα-
τανιά, δ) την υπ’ αρ. 318/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Βορείου Άξονα Χανίων και ε) το υπ’ αρ. 748/ 
20.01.2021 έγγραφο του Δήμου Πλατανιά.

7. α) Το υπ’ αρ. 5631/09.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Ηράκλειας, β) την υπ’ αρ. 56/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Ηράκλειας, γ) την υπ’ αρ. 41/
2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ηράκλειας 
και δ) τα υπ’ αρ. 212/17.02.2021 και 1443/10.02.2021 
έγγραφα του Δήμου Ηράκλειας.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/43/13.04.2021 ει-
σήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

9. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς 
Πόροι των Δήμων».

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ύψους 1.456.861,00 € σε 
βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων, η οποία θα 
αντιμετωπισθεί από τους αποδιδόμενους σε αυτούς 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους που εγγράφονται στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών. Η πολυ-
ετής συνολική επιβάρυνση των προϋπολογισμών των 
Δήμων για τα έτη 2021-2027 αναλύεται ως εξής: α) ποσό 
161.873,44€ για το έτος 2021, β) ποσό 242.810,17€ για 
το έτος 2022, γ) ποσό 242.810,17€ για το έτος 2023, δ) 
ποσό 242.810,17€ για το έτος 2024, ε) ποσό 242.810,17€ 
για το έτος 2025, στ) ποσό 242.810,17 € για το έτος 2026 
και ζ) ποσό 80.936,72€ για το έτος 2027, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι 
των Δήμων» (Νο 158), στους Δήμους του κάτωθι πίνακα, 
συνολικό ποσό 1.456.861,00€ προς κάλυψη λειτουργι-
κών αναγκών των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης-
Αποχέτευσης αυτών, για το χρονικό διάστημα 01.03.2020 
έως 30.06.2020, ως ακολούθως:

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΔΗΜΟΥ
ΝΟΜΟΣ

ΠΟΣΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ €

1 51721 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 700.000,00

2 59418 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 433.410,00

3 56206 ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 323.451,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.456.861,00

2. Τα ανωτέρω ποσά διατίθενται στους δικαιούχους 
Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και 
συμψηφίζονται με τη δικαιούμενη επιχορήγηση που 
αποδίδεται σε αυτούς από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών 
δαπανών τους, σε εβδομήντα δύο (72) μηνιαίες δόσεις, 
αρχής γενομένης από τον Μάιο του 2021.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ


